
ROMANIA             
JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA CÃRPINIŞ 
CONSILIUL LOCAL                                                   
 
                                 

H O T Ã R Â R E 
privind aprobarea unui schimb de teren între  comuna Cărpiniş şi soţii  

Buciuman Aurel şi Buciuman Ramona Lenuţa 
 
 

Consiliul Local al Comunei Cărpiniş; 
 
 Având în vedere referatul nr.921 din 25.03.2008 întocmit de primarul şi secretarul 
comunei; 
 Ţinând seama de avizul Comisiei pentru probleme de buget-finanţe,administraţie publică 
locală,servicii şi comerţ,administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea 
teritoriului şi urbanism din cadrul consiliului local; 
 În temeiul prevederilor art.36 alin.(1) ,art.45 şi art.121 alin.(4) din Legea administraţiei 
publice locale nr.215/2001,republicată,cu modificările şi completările ulterioare, adoptă prezenta 
 

H O T Ă R Â R E: 
 

Art.1-Se aprobă schimbul suprafeţei de 9.778 mp de teren intravilan ,teren constituit din 
parcela înscrisă în CF nr.2438 Cărpiniş, cu nr.cadastral 1372-1386/417,419-491/1/b,cu suprafaţa 
de 2761 mp şi o parcelă de 7.017 mp din terenul înscris în CF nr.2438 Cărpiniş, cu nr.cadastral 
1372-1386/417,419-491/1/c,cu suprafaţa totală de 9.717 mp,proprietatea soţilor Buciuman Aurel 
şi Buciuman Ramona Lenuţa,cu un teren din proprietatea privată a comunei Cărpiniş, în suprafaţă 
de 7.076 mp,compus din următoarele parcele :  

-terenul intravilan înscris în CF nr.2615 Cărpiniş,nr.cadastral A 77/49,cu suprafaţa de 701 
mp; 

-terenul intravilan înscris  în CF nr.2615 Cărpiniş,nr.cadastral A 77/50,cu suprafaţa de 
705 mp; 

-terenul intravilan înscris în CF nr.2615 Cărpiniş,nr.cadastral A 77/51,cu suprafaţa de 730 
mp; 

-terenul intravilan înscris în CF nr.2436 Cărpiniş,nr.cadastral 1372-1386/417,419-
491/2/2, cu suprafaţa de 970 mp; 

-terenul intravilan înscris în CF nr.2436 Cărpiniş,nr.cadastral 1372-1386/417,419-
491/2/3, cu suprafaţa de 970 mp; 

-o parcelă de 3000 mp din terenul extravilan înscris în CF nr.3075 Cărpiniş,nr.cadastral A 
537,cu suprafaţa totală de 113.000 mp; 

Art.2-Schimbul de imobile prevăzut la art.1 se va face pe baza unui raport de evaluare 
însuşit de consiliul local. 

Art.3-Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei şi 
Compartimentul Urbanism, Amenajarea Teritoriului,Control Disciplină în Construcţii . 

Art.4-Prezenta hotărâre se comunică: 
  -Instituţiei Prefectului- Judeţul Timiş; 
             -primarului comunei; 
  -Oficiului de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Timiş 
  -soţilor Buciuman Aurel şi Buciuman Ramona. 
 

Cărpiniş,27 martie 2008 
 
                   Nr.20 
 

  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                    CONTRASEMNEAZĂ 
                                    JURCA TEODOR                                     SECRETAR    
                                                                            STĂNILĂ  IOAN 
 
 


	H O T Ã R Â R E 

